

თარიღი: 12 თებერვალი, 2025 წელი

Date : February 12, 2025

N 25/011

No : 25/011

ბ-ნ ვასილ გედევანიშვილს

To : Mr. Vasil Gedevanishvili
Head of the National Environment Agency

სსიპ გარემოს ეროვნული სააგენტოს უფროსს

Re : Submission of the Scoping Report for "Rodinauli 1" and "Rodinauli 2" Wind Power Plant

საგანი: „როდინაული 1“ და „როდინაული 2“ ის ქარის ელექტროსადგურის სკოპინგის ანგარიში

ბ-ნო ვასილ,

Dear Mr. Vasil

გაცნობებთ, რომ მპს „აქარ ენერჯი 2007“, საქართველოს მთავრობასთან გაფორმებული ხელშეკრულებების საფუძველზე, ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გეგმავს 100 მგვტ საერთო დადგმული სიმძლავრის როდინაული 1 (50 მგვტ) და როდინაული 2 (50 მგვტ) ქარის ელექტროსადგურების, 110 კვ ძაბვის ქვესადგურის და ქარის ტურბინების ქვესადგურთან დამაკავშირებელი 35 კვ ძაბვის მიწისქვეშა ელექტროგადამცემი ხაზების მშენებლობის და ექსპლუატაციის პროექტის განხორციელებას.

We would like to inform you that, based on the the agreement signed by and between Acharenergy-2007 LTD and Government of Georgia, within the borders of Zestafoni Municipality Company is planning to build and operate 100 MW total installed capacity "Rodinauli 1" (50 MW) and "Rodinauli 2" (50 MW) Wind Power Plant, 110 KW Substation and 35 KW underground electric transmission line connecting the wind turbines to the substation.

დაგეგმილი საქმიანობა, საქართველოს კანონის გარემოსდაცვითი შეფასების კოდექსის მე-2 დანართის 3.4. და 3.9 პუნქტების მიხედვით დაგეგმილი საქმიანობა წარმოადგენს სკრინინგის პროცედურას დაქვემდებარებულ საქმიანობას. პროექტისადმი საზოგადოების მაღალი ინტერესის გათვალისწინებით, კოდექსის მე-7 მუხლის მე 13-ე ნაწილის შესაბამისად, მიღებული იქნა გადაწყვეტილება, საქმიანობის განხორციელება მოხდეს გარემოსდაცვითი გადაწყვეტილების საფუძველზე.

Planned works represents the works that are subject to the screening procedures according to the articles 3.4 and 3.9 of the second paragraph of Environment Evaluation code of Georgian Law. Considering the high interest of the population, according to the article 13 of the paragraph 7 of the code, decision has been made works to be carried out based on environmental decision.

ს.ს.ი.პ. ბარემოს ენერჯი
საკანონმდებლო
-18- 02 2025წ.
№ 1501

წარმოგიდგენთ 50 მგვტ დადგმული სიმძლავრის „როდინაული 1“ და 50 მგვტ დადგმული სიმძლავრის „როდინაული 2“ ქარის ელექტროსადგურების, 110 კვ ძაბვის

Submitted please find the construction and exploitation project scoping report of 50 MW installed capacity "Rodinauli 1" and 50 MW installed capacity "Rodinauli 2" Wind Power Plant,

ქვესადგურის და ქარის ტურბინების ქვესადგურთან დამაკავშირებელი 35 კვ ძაბვის მიწისქვეშა ელექტროგადამცემი ხაზების მშენებლობის და ექსპლუატაციის პროექტის სკოპინგის ანგარიშს და გთხოვთ თქვენს დასკვნას.

110 KW Substation and 35 KW underground electric transmission line connecting the wind turbines to the substation and we kindly request you to give us decision.

წერილს თან ერთვის:

As an annex to the present letter please find:

- 50 მგვტ დადგმული სიმძლავრის „როდინაული 1“ და 50 მგვტ დადგმული სიმძლავრის „როდინაული 2“ ქარის ელექტროსადგურების, 110 კვ ძაბვის ქვესადგურის და ქარის ტურბინების ქვესადგურთან დამაკავშირებელი 35 კვ ძაბვის მიწისქვეშა ელექტროგადამცემი ხაზების მშენებლობის და ექსპლუატაციის პროექტის სკოპინგის ანგარიში - ერთი ეგზემპლარი ნაბეჭდი ვერსია;
- სკოპინგის ანგარიშის ელექტრონული ვერსია და დაგეგმილი საქმიანობის განხორციელების ტერიტორიების გეოგრაფიული კოორდინატები shp ფაილების სახით;
- ამონაწერი სამეწარმეო რეესტრიდან შპს „აჭარ ენერჯი 2007“-ის რეგისტრაციის თაობაზე.

- Hard copy of construction and exploitation project scoping report for 50 MW installed capacity "Rodinauli 1" and 50 MW installed capacity "Rodinauli 2" wind power plant, 110 KW Substation and 35 KW underground electric transmission line connecting the wind turbines to the substation.
- Soft copy of scoping report and SHP files for the territory of the planned project.
- Extract from the registry of LLC Achar Energy-2007.

პატივისცემით,

Sincerely yours,

შპს „აჭარ ენერჯი-2007“

Achar energy-2007 LTD

კომპანიის დირექტორი

Company Director

